Einfach.  Zuverlässig.  Bauen.
R3 Window plus
Multifunktionsband für die Fenstermontage
mit sehr starker Selbstklebung (RALMO-Top)
mit PE-Liner
Das RALMO-R3 Window plus ist ein speziell impräg-
niertes, vorkomprimiertes Multifunktionsband zur
Luft- und Schlagregenabdichtung sowie Dämmung

1 PLUS
• �lösungsmittelfrei, kein Gefahrstoff
• �Lagerzeit: 9 Monate
Art. Nr. Bezeichnung Rohschaum-
dicke
Rollen-
breite
Fugen-
breite
Rollen-
länge
VE-
Inhalt
Rollen-
anzahl
R3-540409 RALMO-R3 window plus 54/04-09 30 mm 54 mm 4–9 mm 8 72 m 9
R3-640409 RALMO-R3 window plus 64/04-09 30 mm 64 mm 4–9 mm 8 56 m 7
R3-740409 RALMO-R3 window plus 74/04-09 30 mm 74 mm 4–9 mm 8 48 m 6
R3-840409 RALMO-R3 window plus 84/04-09 30 mm 84 mm 4–9 mm 8 40 m 5
R3-940409 RALMO-R3 window plus 94/04-09 30 mm 94 mm 4–9 mm 8 40 m 5
R3-540616 RALMO-R3 window plus 54/06-16 44 mm 54 mm 6–16 mm 8 72 m 9
R3-640616 RALMO-R3 window plus 64/06-16 44 mm 64 mm 6–16 mm 8 56 m 7
R3-740616 RALMO-R3 window plus 74/06-16 44 mm 74 mm 6–16 mm 8 48 m 6
R3-840616 RALMO-R3 window plus 84/06-16 44 mm 84 mm 6–16 mm 8 40 m 5
R3-940616 RALMO-R3 window plus 94/06-16 44 mm 94 mm 6–16 mm 8 40 m 5
R3-541020 RALMO-R3 window plus 54/10-20 60 mm 54 mm 10–20 mm 6 54 m 9
R3-641020 RALMO-R3 window plus 64/10-20 60 mm 64 mm 10–20 mm 6 42 m 7
R3-741020 RALMO-R3 window plus 74/10-20 60 mm 74 mm 10–20 mm 6 36 m 6
R3-841020 RALMO-R3 window plus 84/10-20 60 mm 84 mm 10–20 mm 6 30 m 5
R3-941020 RALMO-R3 window plus 94/10-20 60 mm 94 mm 10–20 mm 6 30 m 5
R3-541530 RALMO-R3 window plus 54/15-30 90 mm 54 mm 15–30 mm 4 36 m 9
R3-641530 RALMO-R3 window plus 64/15-30 90 mm 64 mm 15–30 mm 4 28 m 7
R3-741530 RALMO-R3 window plus 74/15-30 90 mm 74 mm 15–30 mm 4 24 m 6
R3-841530 RALMO-R3 window plus 84/15-30 90 mm 84 mm 15–30 mm 4 20 m 5
R3-941530 RALMO-R3 window plus 94/15-30 90 mm 94 mm 15–30 mm 4 20 m 5
R3-640825 RALMO-R3 window plus 64/08-25 70 mm 64 mm 8–25 mm 5 35 m 7
R3-740825 RALMO-R3 window plus 74/08-25 70 mm 74 mm 8–25 mm 5 30 m 6
R3 Window plus
Multifunktionsband für die Türenmontage mit sehr
starker Selbstklebung (RALMO-Top) mit PE-Liner
Das RALMO-R3 Window plus ist ein speziell imprägniertes, vorkom-
primiertes Multifunktionsband zur Luft- und Schlagregenabdichtung
sowie Dämmung von breiten und tiefen Türen (Schiebetüren) nach
dem Prinzip „innen dichter als außen“.
Art. Nr. Bezeichnung Rohschaum-
dicke
Rollen-
breite
Fugen-
breite
Rollen-
länge
VE-
Inhalt
Rollen-
anzahl
R3-1500616 RALMO-R3 window plus 150/06-16 44 mm 150 mm 6–16 mm 8 24 m 3
R3-2000616 RALMO-R3 window plus 200/06-16 44 mm 200 mm 6–16 mm 8 16 m 2
R3-1501020 RALMO-R3 window plus 150/10-20 60 mm 150 mm 10–20 mm 6 18 m 3
R3-2001020 RALMO-R3 window plus 200/10-20 60 mm 200 mm 10–20 mm 6 12 m 2
R3-1500825 RALMO-R3 window plus 150/08-25 70 mm 150 mm 8–25 mm 5 15 m 3
R3-2000825 RALMO-R3 window plus 200/08-25 70 mm 200 mm 8–25 mm 5 10 m 2
RALMO – �R3 Window plus für breite und
tiefe Türen (Schiebetüren)
Art. Nr. Bezeichnung Rollenbreite Fugenbreite Rollenlänge VE-Inhalt Rollenanzahl
R3-300409UA RALMO-R3 window UA 30/04-09 30 mm     4–9 mm 8 m 128 m 16
R3-400409UA RALMO-R3 window UA 40/04-09 40 mm     4–9 mm 8 m 96 m 12
R3-300616UA RALMO-R3 window UA 30/06-15 30 mm   6–16 mm 8 m 128 m 16
R3-400616UA RALMO-R3 window UA 40/06-15 40 mm   6–16 mm 8 m 96 m 12
R3-301020UA RALMO-R3 window UA 30/10-20 30 mm 10–20 mm 6 m 96 m 16
R3-401020UA RALMO-R3 window UA 40/10-20 40 mm 10–20 mm 6 m 72 m 12
R3-301530UA RALMO-R3 window UA 30/15-30 30 mm 15–30 mm 4 m 64 m 16
R3-401530UA RALMO-R3 window UA 40/15-30 40 mm 15–30 mm 4 m 48 m 12
Bei Verwendung von RALMO-R3 window UA im unteren Bereich muss außen noch zusätzlich mit Folien
gegen stehendes Wasser angedichtet werden. Empfehlung: RALMO-FBA complete, die RALMO-EURO-
Diffusionsbahn oder die RALMO-EPDM Folie.
Spezialschere zum Abschneiden der R3 Window plus Bänder